Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha

Gabinete da Direção-Geral
Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

II RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO REFERENTE À
SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO REGIDO PELO EDITAL Nº 46/2025 DO IFRS

CAMPUS FARROUPILHA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 136/2024-IFRS, de 23
de fevereiro de 2024, DOU de 28 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a II Retificação do Resultado
preliminar do processo seletivo, referente à seleção para professor substituto regido pelo
Edital nº 46/2025 do IFRS Campus Farroupilha.

Onde se lê:

ÁREA: Química

PROVA DIDÁTICA

Candidato(a)

Notas por avaliador

Nota final da

prova

didática

Avaliador(a) 1 Avaliador(a) 2 Avaliador(a) 3

Bloco

A

Bloco

B
Soma

Bloco

A

Bloco

B
Soma

Bloco

A

Bloco

B
Soma

Adriana Fagundes Greco
- - - - - - - - - -*

Claudir Gabriel Kaufmann

Junior
- - - - - - - - - -*

Danielle Prazeres Reppold
- - - - - - - - - -*

Elizete Baggio
17 60 77 19 65 84 18 63 81 80,6

Francieli Martins Mayer
19 64 83 21 68 89 22 68 90 87,3

mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha

Gabinete da Direção-Geral
Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Laura de Andrade Souza
19 67 86 20 72 92 22 69 91 89,6

Núbia Martins de Oliveira 12 36 48 13 36 49 13 34 47 48**

Rogerio Vescia Lourega
22 72 94 23 72 95 21 68 89 92,6

Tainá Freitas de Freitas
21 69 90 19 65 84 20 63 83 85,6

Verônica Luiza Finimundi
14 43 57 15 48 63 16 47 63 61

*Candidato(a) desclassificado(a), conforme item 8.2.4.10 do Edital.
**Candidato(a) desclassificado(a), conforme item 8.2.4.9 do Edital.

ENTREVISTA

Candidato(a) Critério
1

Critério
2

Critério
3

Critério
4

Critério
5

Critério
6

Nota final da
entrevista

Adriana Fagundes Greco - - - - - - -*

Claudir Gabriel Kaufmann

Junior
- - - - - - -*

Danielle Prazeres Reppold - - - - - - -*

Elizete Baggio 9 17,6 15,3 6 15 19,3 82,2

Francieli Martins Mayer 15,3 19 8,3 7 20 17 86,6

Laura de Andrade Souza 18,3 17 6,6 9 15 18,6 84,5

Núbia Martins de Oliveira 8,3 15,3 6,6 6,6 19,3 14,3 70,4

Rogerio Vescia Lourega 16 19,3 7,6 9 20 20 91,9

Tainá Freitas de Freitas 13,3 15,3 8 8 19,6 19 83,2

mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha

Gabinete da Direção-Geral
Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Verônica Luiza Finimundi 15 16,6 6,3 7,6 15,6 17,6 78,7

*Candidato(a) desclassificado(a), conforme item 8.2.4.10 do Edital

MÉDIAS FINAIS

Candidato(a) Nota final

da prova

didática

Nota da

prova de

títulos

Nota da

Entrevista

Média

final

Resultado

Adriana Fagundes Greco - 34 - - Desclassificado(a)*

Claudir Gabriel Kaufmann

Junior
- 34 - - Desclassificado(a)*

Danielle Prazeres Reppold - 45 - - Desclassificado(a)*

Elizete Baggio 80,6 70 82,2 77,74 Classificado(a)

Francieli Martins Mayer 87,3 40 86,6 72,97 Classificado(a)

Laura de Andrade Souza 89,6 52 84,5 77,3 Classificado(a)

Núbia Martins de Oliveira 48 85 70,4 - Desclassificado(a)**

Rogerio Vescia Lourega 92,6 80 91,9 88,68 Classificado(a)

Tainá Freitas de Freitas 85,6 34 83,2 69,64 Classificado(a)

Verônica Luiza Finimundi 61 55 78,7 62,74 Classificado(a)

*Candidato(a) desclassificado(a), conforme item 8.2.4.10 do Edital.
**Candidato(a) desclassificado(a), conforme item 8.2.4.9 do Edital.

Leia-se:

ÁREA: Química

PROVA DIDÁTICA

mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha

Gabinete da Direção-Geral
Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Candidato(a)

Notas por avaliador

Nota final da

prova

didática

Avaliador(a) 1 Avaliador(a) 2 Avaliador(a) 3

Bloco

A

Bloco

B
Soma

Bloco

A

Bloco

B
Soma

Bloco

A

Bloco

B
Soma

Adriana Fagundes Greco
- - - - - - - - - -*

Claudir Gabriel Kaufmann

Junior
- - - - - - - - - -*

Danielle Prazeres Reppold
- - - - - - - - - -*

Elizete Baggio
17 60 77 19 65 84 18 63 81 80,6

Francieli Martins Mayer
19 64 83 21 68 89 22 68 90 87,3

Laura de Andrade Souza
19 67 86 20 72 92 22 69 91 89,6

Núbia Martins de Oliveira 12 36 48 13 36 49 13 34 47 48**

Rogerio Vescia Lourega
22 72 94 23 72 95 21 68 89 92,6

Tainá Freitas de Freitas
21 69 90 19 65 84 20 63 83 85,6

Verônica Luiza Finimundi
14 43 57 15 48 63 16 47 63 61

*Candidato(a) desclassificado(a), conforme item 8.2.4.10 do Edital.
**Candidato(a) desclassificado(a), conforme item 8.2.4.9 do Edital.

ENTREVISTA

mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha

Gabinete da Direção-Geral
Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Candidato(a) Critério
1

Critério
2

Critério
3

Critério
4

Critério
5

Critério
6

Nota final da
entrevista

Adriana Fagundes Greco - - - - - - -*

Claudir Gabriel Kaufmann

Junior
- - - - - - -*

Danielle Prazeres Reppold - - - - - - -*

Elizete Baggio 9 17,6 6,6 6 15 19,3 73,5

Francieli Martins Mayer 15,3 19 8,3 7 20 17 86,6

Laura de Andrade Souza 18,3 17 6,6 9 15 18,6 84,5

Núbia Martins de Oliveira 8,3 15,3 6,6 6,6 19,3 14,3 70,4

Rogerio Vescia Lourega 16 19,3 7,6 9 20 20 91,9

Tainá Freitas de Freitas 13,3 15,3 8 8 19,6 19 83,2

Verônica Luiza Finimundi 15 16,6 6,3 7,6 15,6 17,6 78,7

*Candidato(a) desclassificado(a), conforme item 8.2.4.10 do Edital

MÉDIAS FINAIS

Candidato(a) Nota final

da prova

didática

Nota da

prova de

títulos

Nota da

Entrevista

Média

final

Resultado

Adriana Fagundes Greco - 34 - - Desclassificado(a)*

Claudir Gabriel Kaufmann

Junior
- 34 - - Desclassificado(a)*

Danielle Prazeres Reppold - 45 - - Desclassificado(a)*

Elizete Baggio 80,6 70 73,5 76 Classificado(a)

mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha

Gabinete da Direção-Geral
Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Francieli Martins Mayer 87,3 40 86,6 72,97 Classificado(a)

Laura de Andrade Souza 89,6 52 84,5 77,3 Classificado(a)

Núbia Martins de Oliveira 48 85 70,4 - Desclassificado(a)**

Rogerio Vescia Lourega 92,6 80 91,9 88,68 Classificado(a)

Tainá Freitas de Freitas 85,6 34 83,2 69,64 Classificado(a)

Verônica Luiza Finimundi 61 55 78,7 62,74 Classificado(a)

*Candidato(a) desclassificado(a), conforme item 8.2.4.10 do Edital.
**Candidato(a) desclassificado(a), conforme item 8.2.4.9 do Edital.

mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br